Ofício. Nº: 170/2026 - 1DOC 

Lei nº 1965/2026 
“Dispõe sobre: Autoriza o Poder Executivo a 
abrir Crédito Adicional Especial, conforme 
disposto no Art. 41, Inciso II da Lei 4.320/64 
e dá outras providências, no valor de R$ 
666.380,00 (seiscentos e sessenta e seis mil, 
trezentos e oitenta reais)” 

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO, Prefeita do 

Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara Municipal de Nazaré Paulista aprovou e ela sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 666.380,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e 

trezentos e oitenta reais) destinados as seguintes dotações orçamentárias: 

01 Chefia do Executivo  

01.01 Gabinete do Prefeito e Dependências  

04.122.0002.2005 Manutenção do Gabinete do Prefeito  

3.3.91.39.00.00.00.00.0.01.110 OST - Pessoa Jurídica Intra OFSS 36.000,00